PORTARIA Nº 08/2025/SME

DATA: 07/07/2025

RENOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO
ESCOLAR PARA CONDUZIR O PROCESSO DE ESCOLHA E
ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR - PGE
2025/2027.

ANDRESSA DAMBROS, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º Renomeia os Membros da COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO ESCOLAR PARA
CONDUZIR O PROCESSO DE ESCOLHA E ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE GESTÃO
ESCOLAR - PGE 2025/2027.

MEMBROS

1.​ Bruna Silva Petreca de Souza - Escola Municipal Primeiros Passos
2.​ Ednilson Adolfo Moro Garabelli Ferreira - Escola Municipal Lua de Cristal
3.​ Itana Cristina Paulus - Escola Municipal Pequeno Aprendiz
4.​ Jacir Carniel - Escola Municipal Gente Feliz
5.​ Marilena Aparecida Ribeiro Lima - Escola Municipal Arco Íris
6.​ Tatiane Canestraro - Escola Municipal Palhacinho Feliz
7.​ Beatriz do Prado Bodziack - Escola Municipal Claiton Almir Hermes
8.​ Cristiele Batista de Oliveira Rabel Marques - Escola Municipal Frei Valentim
9.​ Janine Cristina Rodriguez - Escola Municipal João Monteiro Cabral
10.​Juciele Gemin Loeper - Escola Municipal Príncipe
11.​Lígia Aparecida Becker Serpa - Escola Municipal Monteiro Lobato
12.​Nilva Aparecida Gonçalves Haas - Escola Municipal Zózimo Neres do Rosário
13.​Rafael Roberto da Silva - Escola Municipal Alberto Speck
14.​Rosanei Adriane Dalla Marta Bastos - Escola Municipal Ayrton Senna
15.​Sara de Almeida Oliveira - Escola Municipal Jurema Gonçalves
16.​Thays Nascimento Vieira - Escola Municipal Euclides Emídio da Silva
17.​Rosana Maria de Lima Brauer - Conselho Municipal de Educação.
18.​Juliana Yumi Mori Galléas - APPs Educação Infantil
19.​Berenice De Fátima Maoski - APPs Ensino Fundamental
20.​Francis Mara Vieira Schuster Pinto Ling - Secretaria Municipal de Educação
21.​Ivette Longo Fonseca Siqueira - Secretaria Municipal de Educação
22.​Márcia Regina Eggert Soares - Secretaria Municipal de Educação
23.​Sandra Devegili - Secretaria Municipal de Educação

Art. 2º Fica revogada a Portaria n° 19/2024, de 18/11/2024

Itapoá, 07 de julho de 2025

ANDRESSA DAMBRÓS
Secretária Municipal de Educação

		2025-07-07T14:24:05-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ITAPOA - SC:02482295000105